- Quia laborantes usque ad meridiem quiescunt et cibo aliquo refocilantur... – Indica michi, ubi pascas, ubi cubas in meridiem [Ct 1, 6], hoc est estu magno imminente tribulacionum et persecucionum. – Ideo, quia penitentibus fidelibus instat labor et tribulacio, ewangelium hodiernum ostendit nobis directam viam, in quo ostenduntur duo: primo, quod in illa instant tribulaciones... ><... cum spina flagra flagravit, ergo cum vino pastu pulmentum spinosum sapore ordeaceo cum pisce cibavit. [Dnica 4 Letare] [Aneks II.1.1.]*
- Quia multi viri nescientes vasa eorum, iuxta Apostolum 1 Thes. IIII [, 4]: Possidere in honore et sanctificatione... – Cum descendisset Iesus de monte... [Mt 8, 1]. – Ex hoc ewangelio quatuor considero, scilicet Cristi humilitatem... ><... his ergo pensatis, karissimi, operemur bonum, ut filii regni sumus in illud intrandi. Quod nobis etc. [Dnica 2 post oct. Epiph. Dni] [Aneks II.1.1.]*
- Quia respexit humilitatem ancille sue [Lc 1, 48]. – Inter virtutum-diversa genera, quibus assistit... [Sermo 3] [Aneks II.15.10.]*
- Quia sancta Ecclesia, si videret, quod absit, non excusari aliquos beneficiis aliis, ut creacionis... – Sic Deus dilexit mundum... [Io 3, 16]. – Ex hoc ewangelio tria considero, scilicet magnam Dei dileccionem, bonorum remuneracionem... ><... sic faciendo Spiritus Sancti gratiam obtinebis, qui est amor et dileccio Patris et Filii. Quam nobis etc. [Fer. 2 Pent.] [Aneks II.1.1.]*
- Quia secundum Augustinum in epistola Ad Volusianum scrutande sunt divine Scripture... ><... nec volens quomodolibet dissentire. [Prolog] [Aneks II.15.1.]*
- Quia secundum Philosophum IXo Methaphysice, a rebus, que sunt in potencia... Ioh. XVIo [, 8]... – Cum venerit Paraclitus etc. – Sed quia illud, quod potest errare, indiget regula... – Dicit primo: Cum venerit, interlinearis: sponte... ><... omnia mundi mala libenter tolleraremus, ut post ipsum in gloria eterna videre possemus. Amen. [Dnica infra Ascensionem Dni, 2] [Aneks II.5.1.]*
- Quia secundum Thomam sanctum in secunda secunde questione XXIIa, articulo primo in responsione argumenti tercii sicut per pyetatem exhybet homo... ><... et ideo ad Dei laudem huius operis inicium hoc modo prosequamur. [Proemium] [Aneks II.8.1.]*
- Quia vidisti me Thoma credidisti. Beati qui non viderunt et crediderunt. Joh. XX [, 29]. – Inter cetera homini necessaria ad salutem quattuor videntur necessaria et praecipua esse, scilicet ut homo sit gratus de beneficiis divinis... >< ... ut tandem oculo ad oculum quod credimus videre mereamur Dominum nostrum Ihesum Christum. Quod nobis etc. [De s. Thoma ap.] [Aneks II.9.2.]*
- Quia, fratres karissimi, custodia mandatorum preparat ad suscepcionem Spiritus Sancti, cuius hodie festivitas celebratur... Ioh. XIIIo [, 23]... Si quis diligit me... – Sed quia, ut dicit beatus Gregorius in omelia huius leccionis sancte tractans illud: Paraclitus autem... – In quo notatur amoris communitas... Non enim salvatur in hoc nomine Lado, Yasaque Nia... Non Lada, non Yasa, non Nia, que sunt nomina alias Ydolorum in Polonia hic cultorum, ut quedam Cronice testantur ipsorum Polonorum... ><... non solum in vita presenti, sed eciam et in eterna. Ad quam... [De Spiritu Sancto, 2] [Aneks II.5.1.]*

- Quia, fratres karissimi, hodie memoramus tempus missionis Spiritus Sancti... Ioh. IIIo [, 16]... – Sic Deus dilexit mundum etc. – Sed quia, ut dicitur Genesis VIIIo [, 21]: Proni sunt sensus hominis ad malum... – Cum secundum Magistrum in Sentenciis, non est phas in Sacra Scriptura sentire aliquid contrarietatis... ><... ante oculos iudicis cuncta cernentis. Ad cuius visionem beatificam ipse pius et iustus iudex Christus dignetur nos perducere gracia sua, cum definient merita nostra. Qui cum Patre... [Fer. 2] [Aneks II.5.1.]*
- Quia, fratres karissimi, multi viri, qui utinam vere viri essent... Mt. VIIIo [, 1]... – Descendente Ihesu de monte. – Sed, si hic leprosus pro corporali lepra ab eo ammovenda ita supplicavit... – Cum descendisset Ihesus de monte, in quo legem ewangelicam promulgaverat... ><... et eas viventes cum corpore habeamus in celo eterno. Ad quod... [Dnica 2 infra oct. Epiph. Dni 2] [Aneks II.5.1.]*
- Quicumque baptisati sumus... [Rom 6, 3]. – Glosa super capitulo quinto Epistole ad Hebreos distingwit triplicem baptismum: aquae, poenitentiae et sangwinis... ><... in confessione augmenti remuneratio ad premium. Ad quod... [Dnica 6 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]*
- Quid existis in desertum [Mt 11, 7]. – In his verbis commendatur a Domino Joannes Baptista. Quae commendatio triplici de causa est commendabilis... Sed certe vidi impium superexaltatum et transivi et ecce non erat. [Dnica 2. adv.] [Aneks II.7.1.]*
- Quid hic statis [Mt 20, 6]. – Ut in vinea Domini, quae praesens est ecclesia vel certe poenitentia laboremus... jam recepi denarium, quo dicto exspiravit... [Dnica in Septuages.] [Aneks II.7.1.]*
- Quid hic statis tota die ociosi. Mt. XX [, 6]. – In principia debemus notare, quod sicut dicitur Isa. V [, 7], vinea Domini Sabbaoth Israel est... ><... nos igitur sic laboremus, ut denarium eterne beatitudinis capere valeamus. [Septuages.] [Aneks II.1.1.]*
- Quid hic statis... Mt. XXo [, 6]. – Quoniam, ut ait magnus pater Augustinus, libro De operibus monachorum: Nullo modo decet... – In quibus verbis arguitur humana negligencia... ><... ut per virtutum exercicia possimus pervenire ad premia eterna. Ad que... [Dnica in Septuages. 2] [Aneks II.9.1.]*
- Quid prodest homini, si universum mundum lucretur [Mt 16, 26]. – Ne per temporale huius mundi lucrum detrimentum patiamur, videl. multiplicando culpam... quid prodest homini. [De s. Georgio] [Aneks II.7.2.]*
- Quid vultis michi dare et ego eum vobis tradam? Math. XXVII [26, 15]. – Iudas nequam apostolus, fur et habens oculos... [Fer. 4 ante Pascha] [Aneks II.15.7.]*
- Quis arguet me de peccato. Ioh. VIIIo [, 46]. – Hec dominica duobus modis appellatur: uno nomine Dominica Passionis, non quod tunc fuerit passus Christus... ><... sed celica potestate invisibilem se insidiantibus consistens per medium illorum exivit. [Dnica 5 in Quadrages.] [Aneks II.4.1.]*
- Quis dabit mihi pennas [Ps 54, 7]. – Verba sunt felicitis animae perfectionem beatae Mariae virginis et hodiernam felicitatem admirantis et imitationem eius deside-*

- rantis... Armenia montis vellicatio dicitur. Adapta de aliis sermonibus. [In assumptione BMV] [Aneks II.7.2.]*
- Quis det de carnibus eius, ut saturemini. Iob XXXI [, 31]. – Quia Dei Filius est medius in Sanctissima Trinitate, medius est in isto sanctissimo sacramento... ><... nobis exhibuit in cibum et in potum in certissimum signum et pignus eterne beatitudinis. Ad quam nos etc. [De Corpore Christi, 1] [Aneks II.1.2.]*
- Quis est, qui uenit de Edom [Is 63, 1] – Sicut vult glossa super hunc locum, quidam fuerunt angeli non plene cognoscentes misterium incarnationis... in dominum Aegypti sublimatur. [In Ascensione Dni] [Aneks II.7.1.]*
- Quis ex vobis arguet me [Io 8, 46]. – In hoc evangelio proponuntur nobis de Salvatore nostro quaedam ad admirationem et quaedam ad imitationem... ut... mortem aeternam non gustemus. [In passione Dni] [Aneks II.7.1.]*
- Quis ex vobis arguet me [Io 8, 46]. – Secundum justum iudicium innocens damnabilem arguere potest, sed non econverso... per contritionem confessionem, et satisfactionem deleamus. [In passione Dni] [Aneks II.7.1.]*
- Quis ex vobis arguet me de peccato. Iohannis VIII [, 46]. — Christus, Deus noster, mitis et mansuetus secundum Gregorium in homilia non dedignatur ex ratione se ostendere peccatorem... ><... et ad diligendum se amorem suum infundit. Quam nobis sic dignetur in presenti ostendere... benedictus. Amen. [De passione Dni] [Aneks II.15.1.]*
- Quis ex vobis arguet me de peccato. Iohannis VIIIo [, 46]. – Resuscitato Lazara sexta feria precedenti, in qua legitur de hoc miraculo, Iudei invidia magna moti contra Christum... – Quis ex vobis ..., quasi dicens: Vos vultis me interficere, ostendite mihi peccatum... ><... et salva facta est anima mea. Ad quam... [Dnica 5 in Quadrages.] [Aneks II.11.1.]*
- Quis ex vobis... Ioh. VIII [, 46]... Thema. – Quando studentes solent pergere de studio, tunc solent se offerre... ><... Mt. Xo [, 23]: Si persecuti fueritis in una civitate etc. [Dnica in Passione] [Aneks II.3.1.]*
- Quis putas est fidelis [lub: Servus fidelis et prudens] [Mt 24, 45]. – Sicut dicit Ambrosius in suo libro pastorali: Nihil in hoc saeculo excellentius sacerdotibus, nihil sublimius episcopis reperiri potest... >< ... Venite benedicti patris mei percipite regnum vobis ab initio creatum. Ad quod nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. Amen. [De s. Nicolao, 2] [Aneks II.9.2.]*
- Quis putas puer iste erit. Luc. I [, 66]. – Quoniam, ut ait Gregorius in libro quarto Dialogorum: Licet in regno celorum una sit beatitudo electorum... >< ... ideoque magna est gloria eius in salutari tuo Deus. [De s. Johanne Baptista] [Aneks II.9.2.]*
- Quis vobis arguet me de peccato Joh. VIII^o [, 46]. – Cum decrevisset dominus tollere Heliam de turbine... ><... Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt id. Ad quod nos. [Dnica in Passione Dni] [Aneks II.2.2.]*
- Quis, putas, puer erit iste. Luc. I [, 66]... Hodie, dilectissimi fratres, dies illuxit insignis tanto diebus ceterum sanctor, quanta sanctiorem hominem terris effudit. In hac siquidem natus est ille sanctorum splendor... ><... considerantes graciae*

- infuse et sanctitatis Iohanni ad ipsum recurramus, ut pro nobis intercedat et regnum celorum nobis impetret. Quod nobis etc.* [De s. Ioanne Baptista 1] [Aneks II.1.2.]
- Quo abiit dilectus tuus, o pulcherrima mulierum. Can. II [5, 17]. – Quo abiit, quo transivit, qualiter finivit...* [In vig. Paschae] [Aneks II.15.7.]
- Quod cecidit in terram... Luc. VIII [8]... – Prudens agricola non sinit agrum perservare... ><... sed Petrus dicebat: Domine, quo ibimus, verba vite eterne habes etc.* [Dnica in Sexag.] [Aneks II.3.1.]
- Quod factum est in ipso vita erat. [Io 1, 4]. – Quia nedum catholici, sed et gentiles dogmatisant et astruunt...* [In nativit. Dni, 4] [Aneks II.15.3.]
- Quod scimus, loquimur. Iohannis IIIo capitulo [11]. – Quamvis humane nature cognicio ad cognoscendum Deum naturaliter sit inclinata... – Quoniam, ut ait Augustinus, in libro Supputacionum, parte tercia: Sanctissime Trinitatis... ><... consequi claram gloriam et facie ad faciem intueri nos faciet Pater et Filius et Spiritus Sanctus. Amen.* [De ss. Trinitate] [Aneks II.9.1.]
- Quodcumque ligaveris [Mt 16, 19]. – Hoc festum solutione triplici consecratur. Hodie enim ostenditur Petro commissa auctoritas solvendi... et institutio huius celebris memoriae.* [De s. Petro] [Aneks II.7.2.]
- Quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum et in celis... Math. XVI [19]. – Licet, fratres karissimi, Christus sit primum et precipuum ecclesie fundamentum...* [De ss. Petro et Paulo] [Aneks II.15.7.]
- Quodcumque ligaveris super terram... Matth. XVI [19]. – Duos fines ultimos in consummacione seculi Augustinus XXI et XXII De civitate Dei, quorum unus... ><... redeamus, quod nobis etc.* [De indulgentiis, 1] [Aneks II.15.4.]
- Quodcumque ligaveris... [Mt 16, 19]. – Iustus est dominus et rectum iudicium suum; non dimittit... ><... frui in patria, quod nobis etc.* [De indulgentiis, 3] [Aneks II.15.4.]
- Quodcumque ligaveris... Matth. XVI [19]. – Iure cavetur canonico, quod par est potestas ligandi et solvendi... [De indulgentiis, 2] [Aneks II.15.4.]*
- Quoniam dies hodiernus est anni principium... quod scribitur Luc. II^o [21] in hec verba: — Postquam consumati sunt dies... — Pro impetranda gracia Spiritus Sancti Virginem gloriosam salutemus... ><... et faciet crescere in regnum celeste. Cuius nos participes.* [In Circumcisione Dni] [Aneks II.3.2.]
- Quoniam tu solus sanctus. – Si solus Deus, quomodo inquit Christus: Sancti estote, quia ego sanctus sum...* [Sermo 18] [Aneks II.15.9.]
- Quotquot autem receperunt eum... [Io 1, 12]. – Quamvis omnis promissio pya sit implenda... [In nativit. Dni, 12] [Aneks II.15.3.]*
- Rabbi, scimus quia a Deo venisti [Io 3, 2]. – Felix dialogus hodierni ewangelii, qui versatur inter Christum et Nicodemum... ut in ipso vivere nostrum [spiraculum] finiamus.* [De Trinit.] [Aneks II.7.1.]
- Recordare paupertatis et transgressionis meae [Lam 3, 19]. – In his verbis prophetae Jeremiae duo nobis Dominus innuit, scil. ipsius erga hominem dilecto... sibi compatiens secum conregnabis.* [Fer. 6. in Parasceve] [Aneks II.7.1.]

- Recumbentibus duodecim discipulis* Mt [Mc 16, 14]. – *Factum est ut moreretur Samuel propheta domini et flevit... ><... sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in celum. Quod nobis prestare dignetur pater et filius.* [In Ascensione Dni] [Aneks II.2.1.]
- Recumbentibus undecim discipulis... Marci ultimo* [16, 14]. — *Ascensurus Christus, Deus noster ad Patrem, corporalem presenciam post resurrectionem apostolis exhibuit... ><... ut spiritus hominis feratur in Christum, qui ascendit in celum.* [In Ascensione Dni] [Aneks II.15.1.]
- Recumbentibus undecim discipulis... Marci ultimo* [16, 14]. – *Consueverunt principes iterum ad regiones longinquas suas suis capitaneis fidelibus comittere terras... ><... sed unum ipsorum tantum non erit ociosus sermo eius etc.* [In Ascensione Dni] [Aneks II.11.2.]
- Recumbentibus undecim discipulis... Mr. ultimo* [16, 14]. – *Et legitur in Naturalibus rerum, quod aquilla habet quattuor virtutes innatas. Prima, quia videt omnia... ><... Domino cooperante et sermone confirmante sequentibus signis supradictis. Et his verbis clauditur leccio Ewangeli. [In Ascensione Dni] [Aneks II.4.1.]*
- Redde quod debes. Math. XVIII* [, 28]. – *Altissimus dominus exercituum eternus et sibi ipsi semper sufficiens... [Dnica 22 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]*
- Redde quod debes* [Mt 18, 28]. – *In hoc evangelio duo possunt notari: primo magna Dei misericordia, quam habet super peccatores... ><... in ignem aeternum. [Dnica 22 post Pent.] [Aneks II.13.1.]*
- Redde, quod debes* [Mt 18, 28]. – *Quadruplex invenitur debitum, quod obligamur videl. Debitum poenae, quod obligamur ratione peccati... quantum ad proximum dicitur: Redde, quod debes. [Dnica 23 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Redde, quod debes. Math. XVIII* [, 28]. – *Sicut dicit Augustinus in libro Enchiridion, cap. LXVIII: Non solum ille misericors dicitur, qui dat esurienti cibum... >< ... adimpleamus legem Christi, ut tandem pro huiusmodi oneribus mereamur requiem sempiternam. Quam nobis etc. [Dnica 22 post Pent., 1 – inkun. i Schneyer CD] [Aneks II.9.1.]*
- Redde rationem villicacionis tue. Luc. XVI* [, 2]. – *Verbum quod erat in principio apud Deum, est Deus... [Dnica 9 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]*
- Redde rationem villicacionis... Luce XVI* [, 2]. – *Inter cetera christianos a malo retrahencia et ad bonum promovencia... – In quibus verbis tria describuntur. Primo namque describitur severitas divine iusticie... ><... intra in gaudium Domini tui. Ad quod nos perducatur villicorum Dominus etc. [Dnica 9 post Pent.] [Aneks II.9.1.]*
- Reddite ergo, quae sunt cesaris cesari. Math. XXII* [, 21]. – *Quoniam ut ait Gregorius, cuius verba habentur transsumptive in decreto LXXXIX, dist. Ad hoc, inquit, dispensationis divine provisio gradus diversos et ordines constituit esse distinctos in mundo... >< ... cum quo simul coronam possit consequi sempiternam. Ad quam nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. Amen. [Dnica 23 post Pent., 2 – inkun. i Schneyer CD] [Aneks II.9.1.]*

- Reddite, que sunt cesaris, cesari... Math. XXII [, 21]. – Quamvis scribe et pharisei a salvatore sepe fuerint convicti... [Dnica 23 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]*
- Refulsit sol in clipeos aureos... [1 Mac 6, 39]. – In his verbis tria sunt nobis consideranda: Primo, quid sit sol... ><... ut nos per eius merita et dignitatem mereamur obtinere veniam peccatorum et regnum celorum possidere. Ad quod etiam. Amen. [De novo sacerdote etc.] [Aneks II.3.3.]*
- Relictis omnibus [recte: retibus] secuti sunt eum. Math. IIII [, 22]. – Licet ad commendationem sancte paupertatis possit sufficere, quod hominem replet virtutibus... >< ... sic isti duo apostoli qui hodie pro eo qui secuti sunt eum in presenti gratia, secuti sunt eum in futuro in gloria. Ad quam nos etc. [De s. Andrea, 2] [Aneks II.9.2.]*
- Religio munda et immaculata est. Hec immaculatum se custodire ab hoc seculo, Jacobi primo [, 27]. – Carissimi, Ambrosius scribens in tractatu de moribus et honesta vita... ><... eis retribui in patria superna. Ad quam nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. [Dnica 5 post Pascha] [Aneks II.14.1.]*
- Relinquat impius viam suam [Is 55, 7]. – Ista verba Isaiae 55, quae modo in quadragesima legit ecclesia, ostendunt, quia hoc tempus... Sed omne inquit debitum dimisi tibi. Exemplum de Maria Magdalena. Exemplum in promptuario cap. 9. [In die Cinerum] [Aneks II.7.1.]*
- Relinquat impius viam suam [Is 55, 7]. – Istis verbis Dominus alloquitur per Isaiam prophetam quemlibet peccatorem... rogemus ut nostri misereatur et dimissis peccatis nostris perducatur nos in vitam aeternam. [In die Cinerum] [Aneks II.7.1.]*
- Relinquo mundum [Io 16, 28]. – Quia sicut dicit Gregorius: Omnis Christi actio nostra est instructio... relinquo mundum et vado ad patrem. [Dnica 5 post pascha] [Aneks II.7.1.]*
- Remittuntur ei peccata multa [Lc 7, 47]. – In his verbis Domini duplex status Mariae Magdalene innuitur, videl. miserabilis, laudabilis... et modo videt in caelis regnantem. [De s. Maria Magdalena] [Aneks II.7.2.]*
- Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Luc. VII [, 47]. – Amor Dei non fuit in Maria Magdalena ociosus, sed multa magna et mirifica operatus est, et hoc precipue in peccatorum remissione... ><... eternam salvationem et coronam regni celestis sibi dedit, dicit Luc. VII [, 50]: Fides tua te salvam fecit. Quod nobis concedere dignetur etc. [De s. Maria Magdalena 2] [Aneks II.1.2.]*
- Renovamini spiritu mentis... [Eph 4, 23]. – Postquam primus parens noster a iustitia originali cecidit... ><... ut mundo corde tibi serviamus et ut tecum in eterna patria habitare valeamus. Quod... [Dnica 19 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]*
- Repleti sunt omnes Spiritu Sancto [Act 2, 4]. – Hodie apostoli promissum munus a caelesti imperatore recipiunt... [Lc 12, 12] Spiritus enim Sanctus docebit vos. [Dnica Pent. et de Spiritu Sancto] [Aneks II.7.1.]*
- Repleti sunt omnes Spiritu Sancto [Act 2, 4]. – In verbis istis duo innuuntur, videl. repletio spiritus... ut effectus praedictos consequi valeamus. [Dnica Pent. et de Spiritu Sancto] [Aneks II.7.1.]*

- Repleti sunt omnes spiritu sancto... Act. II [, 4]. – Sapientis est promittere, quod sine omni dubio poterit adimplere... [De S. Spiritu; Dnica Pent.] [Aneks II.15.7.]*
- Repleti sunt... Act. Ito [, 4]. In natura videmus, quando reges redeunt de gwarra [!] habita victoria... ><... non in solo pane vivit homo etc. [In Dnica Pent.] [Aneks II.3.1.]*
- Respexit Deus ad Abel... Gen. IIII [, 4] et in q. VII In gravibus. – Quia victime impiorum abhominabiles sunt Deo... [De paenitentia, 3] [Aneks II.15.5.]*
- Respiciens autem vidit eos, qui mittebant munera sua in gazophylacium [Lc 21, 1]. – Hec facta sunt secundum cronicam Sighardi feria 3 post palmas, ubi postquam Dominus redarguit phariseos avaros... [De s. Elisabeth] [Aneks II.8.2.]*
- Respondens Ihesus dixit: Confitebor tibi Pater. Mt. XIo [, 25]. – Beatus Bernardus dicit: Vide, ubi fueris et erubescere, ubi es... ><... et propter defectum sacramentorum iustificancium, sed non est sic in Ewangelio: Et bonus [recte: onus] meum leve [Mt 11, 30]. Quoad effectum sufficit enim sola caritas. [Dnica 5 post Epiph. Dni] [Aneks II.4.1.]*
- Reverendo in Christo patri ac domino, domino Mathie, Dei Sedisque Apostolice providencia Premisliensi episcopo... ><... brevia discussione racionativa quomodo libet videbuntur etc. [Prolog] [Aneks II.11.1.]*
- Revertar de domo Salomonis... Luce XI [, 24]. – Sicut dicit beatus Augustinus in quadam omelia, Super Iohannem: Ieiunium magnum et generale est abstinere ab iniquitatibus... – Verbum istud tangit illos, qui post remissionem peccatorum nichil boni faciunt... ><... templum et salutem suam. Cetera vide in epistola precedentis dominice ibi: Sciat unusquisque vas suum etc. [Dnica 3 in Quadrages.; Dnica Oculi, 2] [Aneks II.9.1.]*
- Revertere, revertere Sunamitis [Ct 6, 12]. – Haec est allocutio adolescentularum ad sponsam, in qua ostendunt tripliciter affectum suum ad ipsam... et beatissimam praedicaverunt. Prov. 31. Quod est super maximum. [In Circumcisione BMV] [Aneks II.7.2.]*
- Risus dolore miscebitur [Prv 14, 13]. – In his verbis convenienter notari potest hodierna solemnitas, hodie enim ecclesia miscet dolorem cum risu et luctum cum gaudio... ><... qui venit ad nos in munditio. [Dnica in Ramis Palm.] [Aneks II.13.1.]*
- Rogabat Ihesum quidam phariseus... Luce VI^p [, 36]. – Advertendum, quod Christus cum diversis personis propter plures causas comedit et conversatus est... ><... habet hic pacem temporis et ibi eternitatis. Amen etc. [De s. Maria Magdalena] [Aneks II.11.2.]*
- Rogabat Ihesum... Luce VII [, 36]. — Virtus et vera sapientia Patris eterni, ipse Dei Filius in magnitudine infinitus... ><... accedere possimus et tandem revelata facie videre in celestibus valeamus. Quod nobis prestare digáneturñ... benedictus. Amen. [De s. Maria Magdalena] [Aneks II.15.1.]*
- Rogabat Jesum quidam phariseus [Lc 7, 36]. – Unde Gregorius in omelia hodierna: Cogitanti mihi de peccati ignominia, de Domini clementia, de Marie penitentia... [De s. Maria Magdalena] [Aneks II.8.2.]*

- Rogebat Jesum quidam phariseus Luc. VIIo. – Ezechias rex Juda regnavit in Jerusalem... ><... et circa altare solempnis sepulta est regnante domino nostro Jesu Christo qui sine fine vivit. Quod nobis concedat pater. [De s. Maria Magdalena] [Aneks II.2.1.]*
- Rursum sibi crucifigentes Dominum [Heb 6, 6]. – Apostolus in his verbis innuit duplicem Christi crucifixionem, scil. corporalem et spiritualem... Rursum crucifigentes Dominum. [Fer. 6. in parasceve] [Aneks II.7.1.]*
- Sacerdos magnus qui in vita sua suffulsit dominum et in diebus corborat templum. Eccli L° [Eccli 44, 16]. – Augustinus in epistola ad Valerium: Nichil est in hac vita... ><... sicut fecerunt tempore Josuo sacerdotes Josue VIo, quod nobis prestre dignetur qui sine fine vivit. [De s. Martino] [Aneks II.8.1.]*
- Sacerdos magnus, qui unctus est oleo sancto [Nm 35, 25]. – In lege praeceptum erat, ut in morte summi sacerdotis fuerit reconciliatio... ><... martyr Deo consecratur. [De s. Thoma Cantuar.] [Aneks II.13.2.]*
- Salutat vos Lucas medicus karissimus. Coll. IIIo [4, 14]. – Ex hiis verbis considero, quod beatus Lucas a quatuor preconiis comendatur, scilicet a salutis procuracione... ><... quare et nos ipsum diligere debemus, quatenus impetrare velit peccatis eum regnum celorum. Ad quod nos perducatur. [De s. Luca ev.] [Aneks II.1.2.]*
- Salutavit Elisabeth. Luc. I [, 40]. – Magnam letitiam mentibus fidelium ingerere debet illud misterium excellens, in quo matrone ille tam sancte tocus salutis nostre... ><... ancilla Dei, nubes et thalamus, et archa dominatoris. Hec ille. Per quam beatitudinem quisque assequi poterit et regnum celorum. Quod nobis etc. [De Visitatione BMV 1] [Aneks II.1.2.]*
- Sanavit eum ac dimisit eum. Luce XIVo [, 4]. – Sicut dicit Augustinus in libro De opere monachorum: Qui veram ostendit corporis infirmitatem... – In quibus verbis tria tanguntur. Primo enim describitur magna Christi benignitas... ><... per quam pervenimus ad premium eternum. Quod nobis prestare... [Dnica 17 post Pent., 1] [Aneks II.9.1.]*
- Sanavit eum et dimisit Luc. XIII° [, 4]. – Moyses vir sanctus dum populo ducatum Dei prebuit... ><... et exultabitis in sempiternum. Amen. [Dnica 17 post Pent.] [Aneks II.2.2.]*
- Sancta mater Ecclesia peragit festum Spiritus Sancti... in hodierna epistola dicens: — Dum complerentur dies Penthecostes [Act 2, 1]... — Erant omnes discipuli congregati pariter in eodem loco, id est in domo illa... ><... ut hic tuam gloriam inveniamus et in futuro eternam gloriam consequamur. Ad quam nos... [De S. Spiritu 1] [Aneks II.3.2.]*
- Sancti per fidem vicerunt [Heb 11, 33]. – Haec verba apostoli scripta sunt ad Hebr. 11, quae ecclesia ad commendationem beati Mauritii sociorumque eius in hodierna legit epistola... adepti sunt repromissiones. Ad quas repromissiones... [De s. Mauritio] [Aneks II.7.2.]*

- Sancti per fidem vicerunt* [Heb 11, 33]. – *Haec verba possunt exponi litteraliter de sanctis patribus, et moraliter de Christi martyribus... in cuius comparatione haec momentanea. Ad quam diuturnitatem...* [De s. Mauritio] [Aneks II.7.2.]
- Sancti per fidem vicerunt* [Heb 11, 33]. – *In his verbis notantur tria de sanctis. Primo inimicorum superatio... Apoc. [3, 12] Qui vicerit faciam illum columnnam... non egredietur amplius.* [De s. Mauritio] [Aneks II.7.2.]
- Sancti per fidem vicerunt regna* [Heb 11, 33]. – *In his verbis ad Hebraeos apostolus ostendit sanctos martyres quinque dona habuisse... ><... Benedicti patris mei* [De ss. Fabiano et Sebastiano] [Aneks II.13.2.]
- Sancti per fidem vicerunt regna. Ad Ebreos XP [33]. – Secundum Crisostomum tria faciunt hominem sanctum... ><... a Deo percipiant Isayas in terra sua duplicia possidebunt.* [De pluribus martyribus] [Aneks II.8.1.]
- Sanctificamini, cras enim Dominus faciet inter vos mirabilia* [Ios 3, 5]. – *In his verbis instruimur ad duo: primo ad hoc, qualiter diem crastinum recipiamus... ><... istam virgam multum timent daemones.* [Vig. Nativ.] [Aneks II.13.1.]
- Sanctificavit thabernaculum... Ps. XLIIIP [45, 5], qui incipit: Deus noster refugium etc. – Altissimi enim thabernaculum fuit Virgo gloriosa Maria secundum corpus et animam... ><... egressus sum de paradiso etc.* [In Circumcisione BMV, 1] [Aneks II.11.2.]
- Sanctus, sanctus, sanctus dominus Deus omnipotens... Apoc. III [8]. – Profundissimus penetrator Iohannes aquila in apocalipsi in media...* [De Evangelistis] [Aneks II.15.7.]
- Sapientia edificavit sibi domum. Prover. IX [1]. – Cupiens Dei Filius per susceptionem humane carnis habitare nobiscum nullam domum specialem invenire poterat... ><... et tunc omnis penalitas remota est et gloria eterna est coronata. Ad quam... Amen.* [De conceptione Mariae 2] [Aneks II.1.2.]
- Sapientia sibi edificavit domum. Prov. IX [1]. – Cupiens Dei Filius per susceptionem humane nature nobiscum habitare... ><... fuit humilitatis Marie, quia fuit honorata ab angelo. De quo honore habetur in legenda.* [In Circumcisione BMV 2] [Aneks II.3.2.]
- Sapientes antiqui statum mundi contempnentes et invenientes ipsum non habere stabilitatem... – Fili, recordare, quia recepisti... [Lc 16, 25]. – In his verbis secundum statum rothe fortune quatuor dicuntur, scilicet vite prosperitas ex parte divitis... ><... et stabilem statum tuum, ut amplius non concuciaris a vento alicuius adversitatis. Quod nobis prestare.* [Dnica 1 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Saulus adhuc spirans etc. [Act 9, 1]. – Glossa reddit ad hoc quod supra dixerat devastabat ecclesiam adhuc... [De conversione s. Pauli] [Aneks II.8.2.]*
- Sciat unusquisque vas... I Thess. III c. [4]. – Quamvis puritas mentis nostre in omnibus operibus meritis necessario sit presupponenda... – In quibus verbis ammonetur quilibet ad puritatem cordis et consciencie... ><... tunc sufficit consciencia. Unde Mt. XV [14] Christus dixit discipulis: Sinite eos, ceci sunt... [Dnica 2 in Quadrages.; Dom. Reminiscere, 1] [Aneks II.9.1.]*

- Scientes quia hora est* [Rom 13, 11]. – *Hic hortatur nos apostolus surgere a somno culpaе, et hoc faciendum ostendit ex tribus, scil. ex cognitione...* [Is 45, 17] *Israel salvatus est salute aeterna. Ad quam nos perducat...* [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.7.1.]
- Scientes, quia hora est iam nos de sompno surgere...* [Rom 13, 11]. – *Hic commendat caritatem, eo quod per ipsam est oportunitas bene operandi... ><... ad se trahit ad finem permansurum. Quod...* [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.6.1.]
- Scimus quoniam diligentibus Domini omnia cooperantur in bonum. Ad Romanos VIII^o [, 28]. – Beatus Augustinus dicit: Primum medicamentum est anime egrotanti plena et perfecta dilectio... ><... oves illum secuntur in vitam eternam quam etc.* [De apostolis] [Aneks II.8.1.]
- Scio hominem ante annos XIV* [2 Cor 12, 2]. – *In his verbis innuitur apostoli humilitas et sublimitas... quia qui se humiliat, exaltabitur* [Lc 14, 11] [Dnica in Sexages.] [Aneks II.7.1.]
- Scio, quod redemptor meus vivit* [Iob 19, 25]. – *Hodie ecclesia agit memoriam mortuorum, quia credit et sperat resurrectionem eorum... Qui fructus quam delectabilis sit. Require in sermone: Pretiosa in conspectu Domini.* [In commemoratione omnium fidelium defunctorum] [Aneks II.7.2.]
- Scitis quid fecerim vobis* [Io 13, 12]. – *Felix discipulus, qui ad hanc quaestionem valet respondere. Est enim quaestio illius summi doctoris... [1 Pe 4] Quia si compatimur et conregnabimus.* [Fer. 5. in coena Dni] [Aneks II.7.1.]
- Scribit Apostolus I ad Thim. I^o [, 15]: — Fidelis sermo et omni acceptance dignus... — In cuius signum veniens in hunc mundum et predicans viam salutis sepius cum peccatoribus conversabatur... ><... ut cum ea veniam mereamur in presenti et gloriam in futuro. Quam nobis prestare...* [De s. Maria Magdalena] [Aneks II.3.2.]
- Scribitur Eccli XXXII^o [38, 23]: — Memor esto iudicii... — Sic quilibet defunctus dicere potest, cuius anima in purgatorio cruciatur... ><... quia, qui se comendat demonibus, dat eis potestatem supra se.* [In commemoratione omnium fidelium defunctorum 2] [Aneks II.3.2.]
- Scriptum est, quia Abraham habuit duos filios* [Gal 4, 22]. – *In his verbis, ut patet, agit apostolus de duobus testamentis, legis scil. et gratiae... et illuminatus pervenit ad patriam claritatis aeternae.* [Dnica 4 in Quadrages.] [Aneks II.7.1.]
- Secundum Augustinum in sermone secundo de Ascensione scire debemus, fratres carissimi, quod hodierna festivitas non minor est... ><... nisi forte post diem iudicii, cum omnes ibi cum corporibus gloriosis presentabuntur electi et in gloriam intrabunt eternam. Ad quam... etc.* [In Ascensione Dni, 2] [Aneks II.1.2.]
- Sedens de navicula docebat... Luce Vo [, 3]. – Sicut dicit Augustinus, in libro De vera religione: Tota vita Christi in terris... – Cum turbe irruerunt... Luce 5 [, 1]. – Circa que verba tria sunt nobis consideranda. Primo, quid significet mare... ><... reddet unicuique secundum opera sua etc.* [Dnica 5 post Pent.] [Aneks II.9.1.]

- Semen est verbum Dei, Luce septimo* [8, 11]. – *Carissimi, beatus Augustinus doctor egregius exponens dictum... ><... gaudia regni celestis promerentur. Ad que perducatur nos.* [Dnica in Sexag.] [Aneks II.14.1.]
- Semen est verbum Dei. Luce VIIIo* [, 11]. – *Gloriosus pater Augustinus ostendens, que sit vera christianorum sapientia, sic ait in libro De libero arbitrio: Non aliam putamus... – In quibus verbis circa istud venerabile semen tria consideranda occurrunt... ><... quod potest salvare animas vestras. Quod vobis etc.* [Dnica in Sexages. 2] [Aneks II.9.1.]
- Sequere me, Matthei IX* [, 9], *Marci II* [, 14], *Luc. V* [, 27], *Joh. VIII.* – *Licet multa ac varia argumenta divine misericordie et propitiationis erga genus humanum tam in creaturis superioribus... >< ... ut tandem gloriam consequamur. Ad quam etc.* [De s. Mattheo] [Aneks II.9.2.]
- Sequere me. Iohannis ultimo* [21, 19]. – *Ex quo Iohannes dicitur, in quo est gracia, ideo ipse in hoc ewangelio gracias sibi collatas a Domino recitat... ><... que sunt signa amoris et quod cum certitudine sciat omnia.* [De s. Ioanne Ev.] [Aneks II.11.2.]
- Sequitur. – Confide, fili... Mat. IX* [, 2]... – *Dicit Bonaventura in Vita Christi et habetur De penis, c. Ad aures: Quinque modis contingit infirmitas corporalis... ><... tunc Christus dicit: Confide, fili, remittuntur tibi peccata tua.* [Dnica 19 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Sequitur. – Domus mea, domus oracionis... Luc. XIX* [, 46]... – *Constantinus in Libro de naturis liquidorum dicit: Qui multum hec pollent in humiditate cerebri... ><... et protexit nec parcat nostris civitatibus, si a peccatis non cessamus.* [Dnica 10 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Sequitur. – Tradetur enim gentibus... Mat. XX* [, 19]... *Thema* [alia manu]. – *Est enim consuetudo in aliquibus partibus, signanter in Austria... ><... quod factum fuerat, non invadebat ut pharisei, sed dedit laudem Deo.* [Dnica in Quinquages.] [Aneks II.3.1.]
- Sermo in festo assumptionis Marie, et potest cuilibet virginis festo adaptari – In capite eius corona stellarum XII. Apoc. XII* [, 1]. – *Iohannes virgo, qui supra pectus domini in cena recubuit... [Aneks II.15.2.]*
- Servasti vinum bonum usque ad huc, Iohannis II^o* [, 10]. – *Ecclesia sancta que semper habet curam salutis nostre... ><... ad nuptias celestes ubi vinum dulce propinatur. Ad quas nuptias perducatur.* [Dnica 1 post Epiph. Dni] [Aneks II.14.1.]
- Serve bone et fidelis* [Mt 25, 21]. – *Haec verba Matth. 25. scripta conveniunt beato Augustino. In quibus duo exprimentur, videl. Et meritum viae et praemium patriae... nam quis alius noster finis nisi pervenire ad regnum, cuius non est finis.* [De s. Augustino] [Aneks II.7.2.]
- Serve nequam Mt XXIII^o* [18, 32]. – *Sicut in libro Exodi legitur quod Dominus Deus, qui semper est misericors... ><... mercedem recipiat ad quem nos perducatur.* [Dnica 22 post Pent.] [Aneks II.2.2.]
- Serve nequam omne debitum dimisi tibi quoniam rogasti me. Math. XVIII* [, 32]. – *Sicut dicit Chrysostomus super Math.: Nihil ita assimilatur hominem Deo si-*

- cut iniusta facientibus ignoscere... >< ... dimissis culpis det gratiam et tandem gloriam. Ad quam nos etc.* [Dnica 22 post Pent., 2 – inkun. i Schneyer CD] [Aneks II.9.1.]
- Serve nequam... Mat. XVIII [, 32]... – Dicunt naturales: Fugiens gladium inimicorum semper debet oculos habere ad viam... ><... si non remiseritis de cordibus vestris, quasi dicat: Tunc trademini tortoribus.* [Dnica 22 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Si aliqui fratres adinvicem... Mt. IIIo [, 1]: – Ductus est Ihesus in desertum. – Sed cum, fratres karissimi, ex hoc [!] lectione sancti ewangelii audivistis... – Ecce, fratres, audivimus duci Christum in desertum... ><... scilicet per viam humilitatis et parsimonie in vitam eternam. Ad quam... [Sermo 2 in Dnica 1 in Quadrages.] [Aneks II.5.1.]*
- Si complantati facti sumus [Rom 6, 5]. – In praemissis verbis apostolus ostendit, qualiter duplici similitudini Salvatoris assimilari possumus... [Sap 3, 7] Fulgebunt iusti et tamquam scintillae... Adapta.* [Dnica 6 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Si considerare vellemus, quomodo multiplex malum ex ipso vicio gule... Luce XVIIIo [, 31]... – Assumpsit Ihesus... – Sed quia sine adiutorio divino nichil possumus facere, secundum quod ipse Salvator noster dixit... – Ubi advertendum nobis, puto, cur pius Dominus ad prenunciacionem sue passionis assumpsit XII discipulos... ><... possemus in vita eterna decantare. Ad quam vitam eternam me et vos una cum omnibus fidelibus ipse Dominus... [Sermo 2 in Dnica 6 Quinquages.] [Aneks II.5.1.]*
- Si consurrexistis cum Christo... [Col 3, 1]. – In hoc solo sabbato, in quo Christus secundum corpus quievit in tumulto et secundum animam in inferno... ><... hic in spe, quam nobis postea concedat in re et veritate Christus Ihesus Mariae Filius. Qui... [In vig. Paschae] [Aneks II.6.1.]*
- Si consurrexistis cum Christo [Col 3, 1]. – In his verbis apostolus duo facit. Primo exprimit nostram perfectam et veram spiritualem resurrectionem... [Apoc 21, 4] Absterget Deus omnem lacrimam... nec ullus dolor. [In vig. Paschae] [Aneks II.7.1.]*
- Si die dominico dictum est, in quo recognoscere possumus, an Deum diligamus... quod scribitur Iohannis X^o [, 1]: In illo tempore... — Amen, amen dico vobis, qui non intrat in ovile... — Et ad intelligendum ewangelium notandum: Scribit sanctus Iohannes capitulo IX... ><... ibi archangeli, angeli et omnes sancti cantant gloriam Deo voce mirabili. Cuius glorie nos... [Dnica Pent. et de Spiritu S.] [Aneks II.3.2.]*
- Si exaltatus fuero a terra... Ioh. XIIo [, 32]. – Ad litteram Dominus Iesus loquebatur de exaltatione, qua exaltatus fuerit in ligno crucis, ibi: Omnia traxit ad se... ><... sed Dominum precedet exercitus angelorum, qui signum illud, ut triumphale preferent ad terrorem malorum et ad consolationem bonorum eternam. Ad quam. [In exaltatione s. Crucis 2] [Aneks II.1.2.]*

- Si filius dei es Mathei quarto* [, 3]. – *Sicut dicit beatus Gregorius in libro Moralium: dyabolus illos temptare negligit... ><... deveniemus ad meritum vite eterne. Ad quam nos perducatur.* [Dnica 1 in Quadrages.] [Aneks II.14.1.]
- Si in digito Dei... Luc. XI* [, 20]... *Thema.* – *Captum murem cattus pungit iuxta se existente, imo cum ipso ludens modicum tangit... ><... quam inhabitationem nobis tribuat ipse Dominus Christus. Qui cum Patre...* [Dnica 3 in Quadrages.] [Aneks II.3.1.]
- Si linguis hominum loquar et angelorum... Ubi supra* [1 Cor 13, 30]. – *Dicunt philosophi, quod opere arguit formam...* [In Quinquages.] [Aneks II.15.7.]
- Si lingwis hominum loquar. Ia Corinthios XIII^o* [, 1]. – *Loquar utique lingwis hominum peccantium et penitentium ut dicit Hudo de sancto Jacobo... ><... gaudium enim domini est fortitudo vestra etc.* [Dnica in Quinquages.; In Carnisprivio] [Aneks II.8.1.]
- Si mundus vos odit* [Iob 15, 18]. – *Dominus ostendit in hodierno evangelio tres causas quare bonos odit mundus. Primo propter domini ipsorum detestationem... Phil.* [3, 2] *Videte canes, videte concives.* [De ss. Simone et Juda] [Aneks II.7.2.]
- Si quid petieritis patrem meum in nomine meo dabit vobis Joh. XVI^o* [, 23]. – *Carissimi, prout legimus in Canonica Jacobi... ><... dabit nobis gratiam in presenti et gloriam in futuro. Ad quam.* [Dnica 5 post Pascha] [Aneks II.14.1.]
- Si quid petieritis patrem meum in nomine meo Joh. XVI^o* [, 23]. – *Post subversionem civitatis Jericho... ><... erimus et heredes. Ad quam hereditatem dignetur.* [Dnica 5 post Pascha] [Aneks II.2.2.]
- Si quis diligit me ...* [Io 14, 23]. – *Hec dies festum est tercie persone in divinis, que dicitur Spiritus Sanctus ... – Si quis diligit me. – In hoc, quod dicit: Si quis, notat raritatem diligencium Deum ... >< ... ut visitet nos Spiritus Sanctus et maneat nobiscum in eternum, hic in gracia tandem in futuro in celesti gloria. Quod nobis ...* [In die Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Si quis diligit me ...* [Io 14, 23]. – *Hodie et per totam istam octavam sancta mater Ecclesia celebrat solennitatem [!] visibilis missionis ... >< ... cum omni devotione preparemus. Cuius salutis participes faciat nos Iesus Christus. Amen.* [In die Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Si quis diligit me* [Io 14, 15]. – *In verbis istis Domini tria sunt pensanda. Primo enim ostendit verae dilectionis terminum... [Io 4, 40]... et mansit ibi duobus diebus.* [Dnica Pent. et de Spiritu Sancto] [Aneks II.7.1.]
- Si quis diligit me sermonem meum servabit Joh. XIII^o* [, 23]. – *Post mortem Saul venerunt universe tribus Israel... ><... et acceperunt omnes spiritum sanctum. Quod nobis.* [De Spiritu Sancto] [Aneks II.2.1.]
- Si quis diligit me sermonem meum servabit, Johannis XIII^o* [, 23]. – *Testor vobis, fratres carissimi, dictum cuiusdam sancti doctoris Hugonis... ><... da perhenne gaudium. Ad quod nos perducatur ipsius gracia sancta.* [In Pent.] [Aneks II.14.1.]
- Si quis diligit me, sermonem meum servabit... Ioh. XIII^o* [, 23]. – *Dulce et suave verbum quod sonat amorem Dei... [Dnica Pent.] [Aneks II.15.7.]*

- Si quis diligit me. Io XIII [, 23]. – Hodie sancta mater Ecclesia recolit illam abundantem et excellentem donacionem Spiritus Sancti... ><... qui descendisse legitur hodie, in nobis semper esse dignetur. Quod... Spiritus Sanctus [Pent.] [Aneks II.1.1.]*
- Si quis diligit me. Iohannis XIII^o [, 23]. — Dicit Augustinus in libro De substantia dileccionis: Licet Deus de alieno non potest accipere... Sed quia Deus supergreditur... ><... non solum, qui perseveraverit usque in finem, hic salus erit. Cuius nos participes... [De S. Spiritu 2] [Aneks II.3.2.]*
- Si quis diligit me... Io. XIII [, 23]. – Festivitatis hodiernae sollemnia sancta mater Ecclesia dignis veneratur obsequiis... – In quibus verbis tria proponuntur. Primo namque proponitur mandatorum Dei observatio... ><... societatem mereamur obtinere. Quod dignetur nos etc. [In Pent., 1] [Aneks II.9.1.]*
- Si quis diligit me... Io. XIII^o [, 23]. – Legitur in Naturalibus de animali nomine hyena, quia nascitur ex hominibus mortuis et ideo habitat in sepulcris mortuorum... ><... ut quilibet nostrum suis senioribus exhybeat devotam obedienciam exemplo Christi, qui vivit et regnat. [In die Pent.] [Aneks II.4.1.]*
- Si quis diligit me... Ioh. 14^o [, 23]. – Cuius rationem tangit Gregorius in amelia dicens: Probatio dileccionis exhibitio est operis... ><... et in me non habet quidquam. Quod nobis concedat Ihesus etc. [Dnica Pent.] [Aneks II.11.1.]*
- Si quis diligit me... Iohannis XIII [, 23]. — In cena ultima, cum Redemptor noster inter alia suis dixisset apostolis... ><... Dei Patris gloriam adipisci valeamus. Quod nobis concedat... benedictus. Amen. [Dnica Pent.] [Aneks II.15.1.]*
- Si quis inclinaretur a natura ad aliquem cibum comedendum... Ioh. II^o [, 1]... – Nupcie etc. – Sed, si ad has materiales nupcias vocatus est Salvator, ut audistis, quanto magis ad has spirituales... – Notatur locus cum specificacione, quia in Chana Galilee et premititur in eodem capitulo... ><... tunc secuntur bonos mores et virtutes, per quas intrant finaliter in vitam eternam. Ad quam... [Dnica 1 infra oct. Epiph. Dni 3] [Aneks II.5.1.]*
- Si quis michi ministrat... Ioh. XII [, 26]. — Consuetudo hominum et ratio naturalis hoc ostendit, quod omnis minister... ><... hodie igitur est iam in gloria celesti cum Christo, Domino nostro. Rogemus et nos Dominum, ut perducatur ad solium, ubi regnat imperpetuum. Quod nobis prestare... [De s. Laurentio 2] [Aneks II.3.2.]*
- Si quis mihi ministrat [Io 12, 26]. – Quia ministri aliorum dominorum plus quam ipsorum domini habent de labore et minus de honore... Dominum subsecutus est et praedictum honorem assecutus. [De s. Vincentio] [Aneks II.7.2.]*
- Si quis mihi ministraverit [Io 12, 26]. – Quia Dominus noverat, quod talibus dominis libenter homines deserviunt, a quibus magna sperant... Venite benedicti percipite regnum [Mt 25, 34] [De s. Laurentio] [Aneks II.7.2.]*
- Si quis putat se religiosum esse [Iac 1, 26]. – Quia lingua est inquietum malum plenum veneno mortifero... subito igne caelesti consumptus est. [Dnica 5 post Pascha] [Aneks II.7.1.]*

- Si quis vult post me venire abneget semetipsum, Mt 13 [16, 24]. – Hoc ewangelium cuius hystoria secundum Syghardum in cronica sua facta est XXX 2º etatis Christi et sic introducitur: postquam Christus dixisset superius, quod oportebat eum ire Jerosolymam... [De s. Venceslao] [Aneks II.8.2.]*
- Si quis vult venire post me [Mt 16, 24]. – In his verbis Domini forma perfectae poenitentiae exprimitur. Ponuntur autem quinque in praemissis verbis... et hoc fecit beatus Petrus. Adapta. Exemplum cap. 4F... [De s. Petro martyre] [Aneks II.7.2.]*
- Si quis vult venire post me... Mat. XVIº [, 24]. — Postquam Dominus noster Salvator predixisset suis discipulis suam passionem... ><... non est remuneratio nisi per gratiam informantem liberum arbitrium. Cuius nos participes... [De s. Venceslao] [Aneks II.3.2.]*
- Si quis vult venire... Mt. XVIº [, 24]. – Hoc ewangelium communiter legitur in Ecclesia de uno martire et continuatur sic ad precedencia eiusdem capituli... ><... nisi per gratiam reformantem liberum arbitrium etc. [De s. Venceslao] [Aneks II.11.2.]*
- Si quis vult... Mt. XVI [, 24] et Luce IX [, 23]. — Christus est via, veritas et vita. Swadet post se venire, sed quia, ut legitur in libro Iob... ><... boni vero assumantur ad beatitudinem et requiem sempiternam. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [De uno martyre?] [Aneks II.15.1.]*
- Si quis vult venire post me Mt. VIº. – Adam et Ewa prothoparentes nostri propter peccatum inobediencie... ><... removetur surditas prestante domino nostro Jesu Christo etc. [De s. Venceslao] [Aneks II.2.1.]*
- Si sciret paterfamilias [Lc 12, 39]. – Verba Salvatoris sub similitudine patrisfamilias prolata protulit Dominus ad discipulos suos et ad sequaces eorum... super omnia bona sua constituet eum. [De s. Nicolao; Schneyer: Dnica 3 Adv.] [Aneks II.7.2.]*
- Si spiritu facta carnis mortificaveritis [Rom 8, 13]. – Si quis inter duas partes contra se bellantes periculose constitutus vitare non posset... [2 Cor 4, 10] Semper mortificationem Christi... manifestetur, quod erit in gloria. Exemplum cap. 1 J. [Dnica 8 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Si spiritu vivimus, spiritu... [Gal 5, 25]. – Mortificare facta carnis et crucifigere et secundum spiritum vivere et ambulare est opus nobile... ><... O bone Ihesu, concede nobis in hoc seculo, ut hanc fidem teneamus et in futuro seculo tecum in eternum permaneamus. [Dnica 15 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]*
- Si veritatem dico... Iohannis VIIIº [, 46]. – Sicut dicit Augustinus, in libro De agone christiano: Errat quisque se veritatem cognoscere... – In quibus verbis tria tanguntur. Primo sermonis Christi commendacio in eo, quod dicitur... ><... et simpliciter nostras culpas confiteamur, ut gratiam inveniamus et gloriam consequamur etc. [Dnica in Passione Domini; Dnica Judica, 1] [Aneks II.9.1.]*
- Si, fratres karissimi, aliquis rex magnus ostensurus esset... scribit c. Iº [Io 2, 1]. – Nupcie facte sunt... – Sed, si, dilectissimi, oculis infirmi solem intueri materialem non bene possint... – Scilicet die tertia a vocacione Philippi et Nathanaelis, fratris eius... Sed quia Polonus, Polonis loquor. Adhuc ad huius expositionem*

- vocabuli nupcie revertor... Dicuntur enim Polonice nupcie swadzba, quod sonat uno modo quasi swadoba, quod valet sicut simile conveniens vel congruum sibi... vel dicitur swaczba quasi swacz dba, id est propria curat, scilicet uxor... ><... vos deducet una cum omnibus fidelibus ad Patrem misericordiarum Dominum Deum, qui est benedictus... [Dnica 1 infra oct. Epiph. Dni 2] [Aneks II.5.1.]*
- Si, fratres karissimi, in corde vestro cogitare ac precogitare vellemus... Ioh. XVI [, 6]... – Modicum et non videbitis me. – Sed quia omnis sapientia a Domino Deo est, unde ipse et divicias suas influit... – In cuius leccionis principio, ut vult magister Nicolaus de Lira, ostendit Salvator, ut ad consolacionem apostolorum, quibus tunc loquebatur... ><... dicit Dominus: Et gaudium vestrum nemo tollit a vobis [Io 16, 22]. Ad hoc gaudium, piie Domine, ea via, qua tu melius nosti, perducere digneris. Amen. [Dnica 3 post Pascha, 2] [Aneks II.5.1.]*
- Si, karissimi, agricole semen corporale non habentes multum, ut expertum est, tristantur... Luce VIIIo [, 4]... – Cum turba plurima. – Sed quia, ut ait egregius doctor beatus Augustinus, tractatu IIIo. Super Canonica Iohannis... – Tangitur igitur hic opportunitas loquendi... ><... feliciter pervenimus. Ad quos thezauros me et vos perducatur ille, qui est dives, rex regum in omnes, Dominus Deus... [Sermo 2 in Dnica in Sexag.] [Aneks II.5.1.]*
- Sic currite [1 Cor 9, 24]. – Secundum scripturam tres vias cursus possumus distinguere. Prima est cursus ad mortem temporalem... Sic curro non quasi in incertum. Exemplum cap. 2. [Dnica in Septuages.] [Aneks II.7.1.]*
- Sic Deus dilexit mundum ... [Io 3, 16]. – Dicit Augustinus libro Supputacionum, supputacione quarta: Iustum est, ut creatura ... – Sic Deus dilexit ... – In quibus verbis tria nobis de divina dilectione proponuntur. Primo divine dilectionis pietas ... >< ... et beatitudinem confert sempiternam. Quam et nobis conferre dignetur Iesus in secula benedictus. Amen. [Fer. 2 Pent.] [Aneks II.3.1.]*
- Sic deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret Joh. XIII^o [3, 16]. – Factum est autem cum sedisset rex David... ><... lumine luminati pervenientur ad regnum celorum. Quod nobis prestaret pater. [Fer. 2 de Spiritu Sancto] [Aneks II.2.1.]*
- Sic deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret, Joh. III^o [, 16]. – Carissimi, secundum testimonium David prophete qui in persona Dei... ><... dicentes veni dator pauperum veni dator munerum veni lumen cordium. [Fer. 2 Pent.] [Aneks II.14.1.]*
- Sic Deus dilexit mundum... Iohannis III [, 16]. — Summum dileccionis signum Deus Pater ostendit in eo, quod pro mundo isto unigenitum suum dedit... ><... ut retribucionem in celis eternam et delectacionem habeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Fer. 2 Pent.] [Aneks II.15.1.]*
- Sic Deus dilexit mundum... Iohannis III^o [, 16]. – Crisostomus ita continuat, quia statim supra eodem capitulo dixerat Christus: Oportet exaltari... ><... ut inde Deus glorificetur. Math. V^o: Sic luceat lux vestra... qui in celis est etc. [Fer. 2 post Pent.] [Aneks II.11.2.]*

- Sic Deus dilexit mundum... Iohannis IIIo* [I, 16]. – *Sicut dicit Augustinus, in libro Supputacionum, supputacione quarta: Iustum est, ut creatura laudet Creatorem... – In quibus verbis tria nobis de divina dilectione proponuntur. Primo namque describitur divine dilectionis pietas... ><... qui ex fide sunt, benedicentur, Gallatis. Ito. Ad quam beatitudinem...* [Fer. 2 Pent., 1] [Aneks II.9.1.]
- Sic eum volo manere* [Io 21, 21]. – *Sicut scribit ipse Johannes evangehsta, cum beatum Petrum Dominus de genere mortis suae certificasset... Hieronymus: Felix exitus, quo itur ad possidendum vitam aeternam. Quo nos perducere... Exemplum cap. 9 J.* [De s. Johanne ap.; Schneyer: Dnica infra octav. Epiph. Dni] [Aneks II.7.2.]
- Sic nos existimat homo...* [1 Cor 4, 1]. – *Quando aliquis dominus venturus in proximo expectatur, consueverunt ministri... ><... ex exclusi felices regnabunt cum Deo in eternum. Quod nobis concedat Ihesus Christus. Amen* [Dnica 3 Adv.] [Aneks II.6.1.]
- Sicut locus est ad patres nostros Abraham est semini eius...* [Lc 1, 55]. – *Creator omnium, Deus, cuius est terra... ><... et ascendens in celum nunquam moriturus, sed semper vitalis concedat per secula et amplius benedictus. Amen.* [Sermo 11] [Aneks II.15.10.]
- Sicut timentes periculum seculi fugiunt ad ordinem sancti Benedicti et ceteris, sic multi timentes...* – *Nupcie facta [recte: facte] sunt in Chana Galilee etc.* [Io 2, 1]. *Ex hoc ewangelio quatuor considero, scilicet patrimonii dignitatem... ><... Hester III [5, 6]: Dixit rex, postquam vinum biberat abundanter: Quid petis etc.* [Dnica 1 post oct. Epiph. Dni] [Aneks II.1.1.]
- Signum magnum apparuit* [Apoc 12, 1]. – *Dum sacrum mysterium cerneret Johannes inter cetera vidit ad laudem beatae virginis... sed sicut verus Salomon a dextris thronum eius posuit.* [In assumptione BMV] [Aneks II.7.2.]
- Signum magnum apparuit in celo.* Apok. XII [1]. – *Secundum Bernhardum in sermone huius festivitatis Epifania apparicio est. Hodie ergo apparicio celebratur non tantum una sed tres... ><... Iudei demonstrant, gentes adorant, frustrantur sevientes, admirantur credentes, coronantur infantes. Quam... dignetur.* [In Epiph. Dni 2.] [Aneks II.1.2.]
- Simile est regnum caelorum homini regi, qui voluit rationem ponere* [Mt 18, 23]. – *In hac parabola circa rationem, quam cm servis suis Salvator noster est habiturus tria nobis intimantur, videl. Diligentia, misericordia et justitia... misericordiam invenit. Exemplum cap. 4 J.* [Dnica 22 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Simile est regnum caelorum homini, qui seminavit* [Mt 13, 24]. – *In hac similitudine verborum duo notantur. Conditoris nostri circa creaturas beneficium... non patuit nisi soli principi, idest Christo Domino.* [Dnica 5 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]
- Simile est regnum caelorum thesauro abscondito* [Mt 13, 44]. – *In verbis praemissis primo ponitur virginitatis commendatio... sequetur agnum quocumque ierit.* [De s. Caecilia] [Aneks II.7.2.]

- Simile est regnum caelorum thesauro abscondito* [Mt 13, 44]. – *Tres similitudines ponuntur in hoc evangelio, quae respondent tribus generibus hominum... ab aquis nivium ad calorem nivium. Plura adapta de sermone, in quo idem et thema, scil. exhibunt angeli.* [De s. Catharina] [Aneks II.7.2.]
- Simile est regnum celorum decem virginibus.* Mt. XXV^o [, 1]. – *Symon libro VI^o, capitulo XXVIII^o dicit, quod hec parabola non ita in re facta est, ut sonat littera... ><... sed diligit, qui instruit ad pericula precavenda.* [De s. Barbara] [Aneks II.11.2.]
- Simile est regnum celorum etc.* Mt. XX [, 1]. – *Paterfamilias, de quo hic dicitur, secundum Gregorium in omelia est conditor noster, qui habet vineam universalem... ><... ad vitam ire contendamus, ut salutem eternam consequi valeamus. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Dnica in Septuages.] [Aneks II.15.1.]
- Simile est regnum celorum homini patrifamilias qui exiit Mt XX [, 1]. – Sicut legitur in libro Regum, quod regina Jezabel... ><... sed comprehendi non potest. Ad quod nos perducatur etc.* [Dnica in Septuages.] [Aneks II.2.2.]
- Simile est regnum celorum homini patrifamilias.* Mt. XX [, 1]. – *Dominica hodierna diversimode a diversis appellatur, nam vulgares nostri vocant eam antiquum Carnisprivium... – Super isto ewangelio expediret aliqua dicere... – In presenti ewangelio describuntur: primo divine bonitatis magnitudo... ><... clamantes cum Apostolo: O altitudo sapientie... [Rom 11, 33] [Dnica in Septuages. 3] [Aneks II.9.1.]*
- Simile est regnum celorum homini patrifamilias.* Mt. XX [, 1]. – *Et expone sicut expositum est supra dominica proxima et adde, si vis, que ibi dicta sunt de regno celorum. – Simile est regnum celorum etc., id est negocium, quod fit in ecclesia presenti... ><... sed non omnes merentur salvari. Quam salutem etc.* [Dnica in Septuages.] [Aneks II.11.1.]
- Simile est regnum celorum homini regi.* Mt. XVIII^o [, 23]. – *Legitur in Naturalibus de serpente nomine amphibena, qui habet duo capita: unum in loco sua debito, aliud loco caude... ><... ut in hora mortis nostre dimittat ad vitam eternam. Quam nobis... Spiritus Sanctus. Amen.* [Dnica 22 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Simile est regnum celorum homini regi...* [Mt 22, 2]. – *In hoc Ewangelio notantur duo principalia. Primo nupcie, cum dicitur: Fecit nupcias, 2o preparacio vestium nupciarum... ><... ut has tenebras effugere possumus, vestes dictas pro passe induamus. Quod nobis... Filius.* [Dnica 20 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Simile est regnum celorum homini regi...* Math. XXII [, 2]. – *Quia quidam legitur esse remotus a nupciis... [Dnica 20 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]*
- Simile est regnum celorum homini regi...* Mt. XVIII^o [, 23]. – *Pro introduccione et continuacione huius ewangelii dicit Symon libro VI^o, capitulo XVII^o: Pater misericordiarum... – Simile est regnum celorum, id est Ecclesia militans in aliquo facto... ><... complet debitum perfectionis. Quod nobis concedat etc.* [Dnica 22 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]

- Simile est regnum celorum homini, qui seminavit... Mt. XIIIo [, 24]. – Nota secundum Gregorium, quod Ecclesia militans dicitur regnum celorum... ><... non est caritate formata. Ad quam caritatem nos perducatur Ihesus etc. [Dnica 5 post Epiph. Dni] [Aneks II.11.1.]*
- Simile est regnum celorum homini... Mat. XIIIo [, 24]... – Dominicis tribus precedentibus ostendit nobis sancta mater Ecclesia potenciam mirificam nostri Salvatoris... – Sicut autem hortatur, habetur ex eodem capitulo, discipuli Christi quesierunt expositionem huius parabole... – In ewangelio presenti tria describuntur. Primo namque describitur divina bonitas... ><... fides formata stat cum venialibus malis et informis cum mortalibus. [Dnica 4 post Epiph. Dni 1] [Aneks II.9.1.]*
- Simile est regnum celorum homini... Mt. XIII [, 24]. – Sicut dicit magnus pater Augustinus, in sermone 2o De annuncciatione: Mox ut Deus omnipotens locutus est... – In quibus verbis tria tanguntur. Primo divine bonitatis clemencia... ><... semen bonum in nobis adeo seminatum ad fructum perducamus eternorum premiorum. [Dnica 4 post Epiph. Dni 2] [Aneks II.9.1.]*
- Simile est regnum celorum homini... Mt. XVIII [, 23]. — Piius et misericors Dominus, cuius miseraciones super omnia opera eius, quem in multis offendimus... ><... et puro corde Deum trinum et unum videre valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 22 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]*
- Simile est regnum celorum sagene misse... [Mt 13, 47]. – Cogitanti mihi de vite sanctitate Elizabeth ingenue cogitantis precordia obstupescunt... ><... redundare oleo est repertum ad laudem omnipotentis et christianorum consolacionem hic et in eterna. Quam etc. [Sermo de s. Elisabeth] [Aneks II.3.3.]*
- Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro Mt XIIIo. – Dina filia Jacobi egressa... ><... super omnia adamavit dominum nostrum Jesum Christum. Ad cuius gloriam nos misericorditer perducamur. Amen. [De s. Catherina] [Aneks II.2.1.]*
- Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro, Math. XIII [, 44]. – Sicut dicit beatus Augustinus in libro De sancta viduitate: Bona est pudicitia coniugalis, melior continentia vidualis sed optima castitas virginalis... >< ... ut cum ea possimus de predicta aurea sine fine gaudere. Amen. [De s. Margareta] [Aneks II.9.2.]*
- Simile est regnum celorum thesauro abscondito, Mt. XIII [, 44]. – Ubi sciendum secundum cronicam Sighardi, quod hec facta sunt 31 anno etatis Christi quasi in fine, quia quadam via transiret per sata... [De s. Ludmilla et de aliis viduis] [Aneks II.8.2.]*
- Simile est regnum celorum X virginibus Mt. XXVto. – Noe fuit decimus ab Adam... ><... recedentibus omnibus ad dominum migravit regnante domino nostro. Rogemus ergo dominum deum patrem. [De s. Ursula et XI milibus virginum] [Aneks II.2.1.]*
- Simile est regnum celorum X virginibus... Mat. XXV [, 1]. — In hoc ewangelio ad nostram ammonicionem tria describuntur... ><... quamvis fratres habeas pa-*